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
de vie avec cheminée, une cuisine ouverte sur une véranda, une chambre, une sdb 
complète et un WC. A l'étage, une salle de billard, trois chambres, un bureau, une sde 
et un WC. Sous-sol avec cave et chaufferie. Garage, terrain clos et arboré de 730 m². 
0549559616

POITIERS

275 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 212
Classe énergie : D

5.77% TTC
(Prix 260 000 € hors honoraires)

Au pied des commodités place Joffre, maison de ville louée 500€ jusqu'au 15 mai 
2022. D'une surface d'environ 53.58 m², au rdc elle comprend une entrée, cuisine. A 
l'étage, un salon, une sde avec wc, et 2 chambres en enfilade dont une avec un grand 
dressing aménagé. Porche/préau avec porte automatique (parking couvert) et courette. 
0549424141

NEUVILLE DE POITOU

120 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 5287
Classe énergie : D

4.35% TTC
(Prix 115 000 € hors honoraires)

Maison contemporaine de plain-pied d'env 105 m² comprenant : ensemble salon-séjour 
avec cuisine ouverte a/e, cellier-buanderie, bureau, 3 chambres de 10 m² avec placard 
ou possibilité, SdB avec douche. Garage. Terrasse d'env 40 m² (2018). Terrain sans 
vis à vis d'env 909 m². Infos risques sur le site Géorisques: www.georisques.gouv.fr. 
0549424141

VOUILLE

235 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 5404
Classe énergie : E

4.44% TTC
(Prix 225 000 € hors honoraires)

Maison ancienne rénovée d'environ 62 m². IDÉAL PRIMO-ACCÉDANTS comprenant 
au rdc salon-séjour donnant sur terrasse bois, cuisine ouverte A. A l'étage : sde,  
2 chambres. Parcelle de 106 m² dont une place de stationnement et un jardinet. 
Au calme (quartier résidentiel). Mitoyenneté. Infos risques sur le site Géorisques:  
www.georisques.gouv.fr. 0549424141

NOUAILLE 
MAUPERTUIS

149 800 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 5356
Classe énergie : D

7% TTC
(Prix 140 000 € hors honoraires)

Maison comprenant au rez-de-chaussée, une cuisine, un cellier/chaufferie, un salon/
séjour avec baie vitrée donnant accès sur l'extérieur. Au 1er étage, 4 chambres, 1 salle 
de bain. Au 2ème étage, 2 chambres de 21 m², une sdb. Dépendance et jardin. Chauffage 
pompe à chaleur neuve. Infos risques sur le site Géorisques: www.georisques.gouv.fr. 
0549424141

CHABOURNAY

305 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 5382
Classe énergie : B

5.17% TTC
(Prix 290 000 € hors honoraires)

41, rue de la Marne
POITIERS

05 49 55 96 16

25, place Joffre
NEUVILLE-DE-POITOU

05 49 42 41 41
www.adp-immobilier.com  S
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Charme assuré dès votre entrée ! Les espaces de vie sont spacieux et lumineux. La 
cuisine aménagée est ouverte. Le salon/séjour est orienté sur les extérieurs. Partie nuit, 
le bien dispose de 3 chbres en RDC avec SDB/D et un bureau. Étage confortable 2 chbres, 
SDE. Cellier et garage. Infos risques sur le site Géorisques: www.georisques.gouv.fr

ROCHES-PRÉMARIE  
L'ÉLÉGANTE

319 900 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf L1136

EXCLUSIVITÉ

4.89% TTC
(Prix 305 000 € hors honoraires)

Classe énergie : D

Typique maison de village située à deux pas du bourg et ses commodités (commerces, 
écoles, transports) comprenant cuisine, beau salon séjour avec belle terrasse accès 
jardin arrière, étage avec 3 chambres dont une très grande. Grenier. Cave. Habitable de 
suite. Ensemble sur 230 m² de terrain clos et arboré. Stationnement sur rue.

LIGUGÉ 
LA TYPIQUE

134 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf L1143

EXCLUSIVITÉ

7.20% TTC
(Prix 125 000 € hors honoraires)

Classe énergie : E

Proximité immédiate des commerces, écoles et centre ville de Poitiers. Niveau principal, un 
large hall dessert le séjour lumineux, la cuisine aménagée et équipée, deux chambres avec 
placards, SDB, WC. En rez de jardin, deux autres chambres et SDE/WC. Nombx rangements. 
Chaufferie et garage. L'ensemble clos et paysagé avec goût sur 559 m² de terrain.

SAINT-BENOIT
LE BON COMPROMIS

215 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf L1139

EXCLUSIVITÉ

4.88% TTC
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

POITIERS - QUARTIER CHILVERT

153 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 2800

9.52% TTC

Classe énergie : D

(Prix 139 700 € hors honoraires)

Rare : Dans un prestigieux Hôtel particulier du 18ème s., avec ascenseur, un magnifique 
appartement de 175 m² avec cave et deux emplacements de parking couverts. Deux 
entrées, un somptueux séjour de 60 m², cuisine aménagée, 3 chambres, salle d'eau et 
salle de bains, 2 WC, cellier, buanderie. 290 € charges mensuelles incluant le chauffage 
collectif.

POITIERS

550 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 2772

5.77% TTC

Classe énergie : D

(Prix 520 000 € hors honoraires)

NOUVEAUTÉ COUP DE COEUR
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53, place Charles de Gaulle
POITIERS

05 49 41 86 86

10, Place de l’Église
ITEUIL

05 16 08 35 98
www.agencenotredame.com



dansnosvilles.fr28



dansnosvilles.fr 29Les informations sur les risques auxquels ces biens sont exposés sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr 

Appartement T3 : entrée  séjour salon /loggia, 
2 chb, dressing, SDE, WC, cellier parking. 
Sous-sol. La copro : 445 lots quote-part 
budget prévisionnel 1900€/an. Hono charge 
vendeur. Dépenses énergie usage standard 
estimées /an 930 et 1310€. Prix moyens 
énergies indexés  2021. Infos risques dispo 
sur site Géorisques : https://www.georisques.
gouv.fr

NIORT

94 000 €
Honoraires inclus charge vendeur

Réf TAPP491082

Découvrez ce T2 loué : entrée rangement, 
SAM  balcon, cuis équipée, loggia, cellier, SDE 
WC  chambre. Cave. Loyer /an 5882,6 €. Bien 
soumis au statut de copropriété qui comporte 
134 lots. La quote-part budget prévisionnel 
1 585,00 euros/an. Infos risques sur le site 
Géorisques: www.georisques.gouv.fr

Classe énergie : D

NIORT

88 000 €
Honoraires inclus charge vendeur

Réf TAPP494428
Classe énergie : D

Beaucoup de charme de cette  demeure en pierre. RdC: hall  sam,  salon, cuis, bureau, 
SdE, cellier. 1er palier: 4 chambres SdB, SdE. 2ème :  grenier, cave. Dépendances, terrain 
3583 m2 clos. Montant estimé des dépenses/an d'énergie,entre 3860 et 5290 euros. 
Px moyens des énerg. indexés 2021. Infos risques sur le site Géorisques: www.
georisques.gouv.fr

AIGONDIGNÉ

426 000 €
Honoraires inclus charge vendeur

Réf TMAI126975
Classe énergie : D

Beau potentiel pour cette maison  composée entrée, séjour salon  terrasse cheminée, 
cuisine  ouverte,  3 chambres SdB, WC . RdJ : pièce, cave, buanderie, pièce avec baie 
vitrée,  chaufferie, 2 chambres, SdB, WC  cuisine. Garage. Le terrain clos de 15 ares.
Travaux à prévoir. Infos risques sur le site Géorisques: www.georisques.gouv.fr

NIORT

248 000 €
Honoraires inclus charge vendeur

Réf TMAI134360
Classe énergie : E

5, rue Ernest Pérochon - NIORT

05 49 28 35 22
www.citya.com
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Pourquoi dit-on que l’investissement locatif est un bon levier pour payer moins d’impôts 
ou, comme disent les conseillers en patrimoine, défiscaliser ses revenus. Tout simplement 
parce que les remboursements de votre emprunt immobilier sont déductibles des loyers 
que vous percevez. Si, par exemple, vous avez des travaux à financer dans le logement, 
vous pouvez faire en sorte de créer un déficit. C’est-à-dire que le montant de vos loyers 
ne suffisent pas à couvrir le remboursement du crédit. Ce déficit est déductible de vos 
revenus, sans plafond. C’est donc un excellent moyen de faire baisser votre assiette fiscale 
et, donc, vos impôts. 

Naturellement, il y a des différences selon que vous louez votre logement vide ou meublé 
et selon le mode de calcul des charges que vous choisissez. Mais le principe est le même 
dans tous les cas.

Des dispositifs pour 
toutes les situations
Il existe plusieurs dispositifs qui viennent s’ajouter à ce premier 
principe et que l’Etat a mis en place pour dynamiser des secteurs 
particuliers. Le plus connu est le dispositif Pinel, qui donne une 
réduction d’impôt pour l’achat et la mise en location d’un bien 
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